1

2021年 10月 13日

中央大学学員会 会員各位

中央大学スポーツ振興・強化推進室

第 98回東京箱根間往復大学駅伝競走予選会

オンライン応援企画（トライアル）開催について（ご案内）

10 月 23 日（土）に開催される第 98 回東京箱根間往復大学駅伝競走予選会（箱根駅伝予選会）に本学

陸上競技部も参加します。本来であれば、現地で熱い声援を送りたいところではございますが、残念なが

ら今年度も無観客開催となったことから、下記の通りオンラインでの応援企画を実施いたします。

本企画は、箱根駅伝に詳しい本学関係者が、テレビ中継と同時並行で本学陸上競技部選手に特化した解

説を行うものです。参加対象は、有観客開催時の箱根駅伝予選会を実施の際に組織的な応援をいただい

ていた学員会会員および中央大学父母連絡会会員とします。コロナ禍の試験的な応援企画（トライアル）

のため、急なご案内となり誠に恐縮でございますが、多くの方のご参加をお待ちしております。

記

＜開催日時＞

 2021 年 10月 23日（土） 9時～予選会結果発表終了（予選会スタートは 9時 35分）

＜開催形式＞

 ・オンライン会議システム Webex を利用します。（インターネット環境があれば、パソコン、スマート

フォンから参加可能、アカウントを取得しなくても、お送りした URL にアクセスしてご利用いただ

けます。）

 ・参加される方のお顔は画面に映りません。また開催時間中は自由に出入りできますので、お気軽にご

参加ください。

 ・開催時間中、Webex のチャット機能で応援メッセージを送っていただくこともできます。（開催中に

お時間があればご紹介させていただく場合もございます。）

＜申込方法＞

・次の URL または QR コードを読み込み、申込フォームに必要事項をご入力、注意事項をご確認の上、

ページ最下部の「送信」をクリックしてください。

・お申込み完了後、お申込み内容がご登録メールアドレス宛に自動返信されますので、内容をご確認く

ださい。特に、本企画参加用の URL はこの際にご登録いただいたメールアドレス宛に送信いたしま

すので、誤りの無いようにご注意ください。

 【申込フォーム】：http://urx3.nu/nv7T

       ※URL は Google Chromeで開いてください

・申込期限：2021年 10 月 21日（木）12時（正午）

 ・参加方法及び参加用 URL は 10 月 21 日（木）15 時までに、事前申込いただいた方へご登録メールア

ドレス宛にお知らせします。

 ・事前接続テストを 10月 21日（木）15 時～17時の間に実施します。初めて Webexを利用し接続に不

安のある方は接続テストができます。

  ※参加用 URLの転送、共有はご遠慮ください。

 ※「chuosports-ouen-grp@g.chuo-u.ac.jp」からのメールを受信できるよう設定ください。

（次ページへ続く）

2

＜注意事項＞

・ご登録情報は、本事業でのみ利用させていただきます。

・民放テレビ局が配信する箱根駅伝予選会の映像、音声は配信いたしませんので、各自テレビ中継等で選

手の力走をご覧ください。

・応援中にチャット機能では、公序良俗に反する表現や、選手への誹謗中傷を含む内容等のコメントはご

遠慮ください。

・事前申込いただいた方へのみ、箱根駅伝予選会前々日の 10月 21日（木）15時までに本企画参加方法・

参加用 URLをお知らせいたします。申込者以外への転送、共有はご遠慮ください。

・オンライン企画への参加方法に関するお問い合わせは、箱根駅伝予選会前日の 10 月 22 日（金）16 時

までに、下記までご連絡ください。

・箱根駅伝予選会当日は、当企画配信対応のため、機材不具合へのお問い合わせも含め、対応はいたしか

ねますので、予めご了承ください。

以 上

【問い合わせ先】※箱根駅伝予選会前日 10月 22日（金）16時まで

中央大学スポーツ振興・強化推進事務室（担当：松永）

℡：042-674-2229（平日 9:00～17:00）

Mail: chuosports-ouen-grp@g.chuo-u.ac.jp